-

ตำรามาตรฐานยาสมุนไพรไทย
สื่อที่นำเสนอ : นสพ.(แนวหนา้) เว็บไซต ์(แนวหน้า)
-นพ.ศุภกิจ ศิริลักษณ์ อธิบดีกรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ เผย กรมวิทย์ฯ จัดทำตำรามาตรฐานยาสมุนไพรไทย ฉบับปีพ.ศ.
2564 (Thai Herbal Pharmacopoeia 2021) หรือ THP 2021 ซึ่งมีความพิเศษคือได้บรรจุมอโนกราฟใหม่ของข้อกำหนด และ
มาตรฐานวัตถุดิบกัญชาทีเ่ป็นพันธุ์พ้ืนเมืองของไทย ทั้งข้อกำหนดการตรวจพิสูจน์เอกลักษณ์ การหาปริมาณสารสำคัญและอื่นๆ
ที่เกี่ยวข้อง พร้อมเพิ่มช่องทางการเข้าถึงข้อมูลผ่าน Mobile Application ช่ือว่า "Thai